
BOE núm 176 Sábado 24 julio 1993 22717

19479 REAL DECRETO 1260/1993, de 23 de juno, por el
que se nombra a don Enrie Beltrán Fas Director gene·
ral de Industrias Agrarias y Alimentarias.

A propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del
día 23 de julio de 1993,

Vengo en nombrar a don Enrie Beltrán Fos Director general
de Industrias Agrarias y Alimentarias.

Dado en Madrid a 23 de julio de 1993.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

VICENTE ALBERO SILLA

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
19480 REAL DECRETO 1261/1993, de 23 de juno, por el

que se declara el cese de don Jordi García Candau
como Director general del Ente Público Radiotelevi
sión Espa,loia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 de la
ley 4/1980, de 10 de enero, de Estatuto de la Radio y la Tele
visión, a propuesta del Ministro de la Presidencia y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
julio de 1993,

Vengo en declarar el cese de don Jordi García Candau como
Director general del Ente Público Radiotelevisión Española.

Dado en Madrid a 23 de julio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presíd€ncia,
ALFREDO PEREZ RlIBALCABA

19481 REAL DECRETO 1262/1993, de 23 de julio, por el
que se nombra Director general del Ente Público
Radiotelevisión Española a don Jordi García Candau.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1 de la Ley
4/1980, de 10 de enero, de Estatuto de la Radio y la Televisión,
oído el Consejo de Administración del Ente Público Radiotelevisión
Española, a propuesta del Ministro de la Presidencia y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
julio de 1993,

Vengo en nombrar Director general del Ente Público Radio
televisión Española a don Jordi García Candau.

Dado en Madrid a 23 de julio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Pr€sidencía.

ALFREDO PEREZ RlJBALCABA

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS
19482 REAL DECRETO 1263/1993, de 23 de julio, por el

que se dispone el nombramiento como Subsecretario
para las Administraciones Públicas de don Francisco
Hernández Spínola.

A propuesta del Ministro para las Administraciones Públicas
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del
día 23 de julio de 1993,

Vengo a disponer el nombramiento como Subsecretario para
las Administraciones Públicas de don Francisco Hernández Spí
nola.

Dado en Madrid a 23 de julio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro para las Administraciones Públicas,

JERONIMO 5AAVEDRA ACEVEDO

19483 RESOLUCION de 21 de julio de 1993. de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se nombran
funcionarios en Administración Local, con habilita
ción de carácter nacional, subescala de Secretaría,
categoría de entrada. a los aspirantes que han supe
rado las pruebas y curso selectivo de formación para
el acceso a la citada subescala.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.4 del Real
Decreto 1174/1987. de 18 de septiembre ("Boletín Oficial del
Estado» del 29), por el que se regula el régimen jurídico de los
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, vista la propuesta elevada por el Presidente del Instituto
Nacional de Administración Pública y, en uso de las atribuciones
que le confiere el Real Decreto 221/1987, de 20 de febrero (<<Bo
letín Oficial del Estado" del 21), conforme a la redacción dada
por el Real Decreto 1275/1990. de 25 de octubre,

Esta Dirección General ha resuelto:

Prímero.-Nombrar funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional, subescala de Secretaría, cate:·
goría de entrada, a Jos aspirantes que han superado las pruebas
y curso selectivo de formación, convocados por resolución de 21
de abril de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» del 25), que se rela·
cionan en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.-Nombrar, asimismo, funcionario de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, subescala de Secre·
taría, categoría de entrada, al aspirante que ha superado las prue
bas y curso selectivo de' formación, convocados por resolución
de 22 de diciembre de 1988 ("Boletín Oficial del Estado» del 30),
que fígura en el anexo 1I de esta Resolución.

Tercero.-Los funcionarios nombrados están habílltados para
participar en los concursos de traslados para provisión de puestos
de trabajo reservados que se convoquen para su subescala y cate
goría, debiendo tomar parte en ellos en los términos que establezca
la respectiva convocatoria.

Cuarto.-Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo. en
los términos establecidos en el artículo 52 de la Ley reguladora
de dicha Jurisdicción.

Madrid, 21 de julio de 1993.-La Directora general, María
Teresa Magín Barquín.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI Opos, Curso Total

Promoción interna

Mas Rigó, Jeroni Miquel ... 42.965.541 20,75 16,50 37,25
Perezagua Roy, Miguel

Angel .......................... 40.910.330 20.20 16,95 37,15
Gradolí Martínez. María

José ........................... 73.535.021 20,73 15,27 36,00
Vícente Añaños, Enrique ... 18.007.657 18,65 16,22 34,87
Sainz Nieto, José Anta·

nio ..•......••....••......••.... 14.577.852 18,50 15,32 33,82
Escrivá Chordá, Ricard

Enrie ........................... 20.791.977 18,66 15,10 33,76
Castillo Martín, Francisco 24.151.510 17,64 15,77 33,41
Narbón Clavero, César

Antonio ....................... 22.693.344 17,93 15,14 33,07
Vicente González, José Luis

de .............................. 50.413.040 16,50 16,16 32,66


